



ساسان کریمی*

● قطعا یکی از مهم‌ترین امور کشور در سال‌های اخیر و حال حاضر روابط خارجی است. این موضوع برای شرایط ما از سطح کلاسیک خود هم فراتر رفته و اهمیت بیشتری دارد؛ چراکه تقریبا بخش زیادی از فشاری که شهروندان در طبقات متوسط و ضعیف کشور می‌سند، به‌نوعی منبعث و منشعب از وضعیتی است که به هر دلیل در سیاست خارجی کشور رخ داده است؛ تحریم‌های یک‌جانبه‌ای که ترامپ با خروج از برجام بر روابط ایران با دیگر کشورهای جهان تحمیل کرد، بر اقتصاد، سلامتی و حوزه‌های دیگر تأثیر گذاشته است. نکته نخستی که در این زمینه باید به آن توجه کرد این است که در روابط بین‌الملل ایجاد یک سازوکار بسیار سخت است، اما با بازشدن این بحث، بازگشت به آن و استفاده مجدد از سازوکار به‌وجودآمده به عنوان یک روال درمی‌آید و گرچه رفع آن مستلزم دیپلماسی فعال است، اما محو و به‌منایه یک سنت، حتی در صورت رفع اصل فشارها امری است درازمدت و بسیار دشوارتر. واقعیتی که باید در نظر داشت این است که ترامپ در جاده‌ای وارد شد که از قبل کاملا مهیا بود؛ بنابراین با یک دید عمل‌گرایانه باید اذعان کرد که با وجود تمام سازوکارهای ظالمانه، شاید به صلحت و منافع ملی نزدیک‌تر باشد که اساسا ازبیش آمدن سازوکارها و روال‌های ظالمانه علیه کشور جلوگیری کرد.

… پس از مسائلی که در نیویورک گذشت، سیاست خارجی سه ماه تقریبا خلوتی را به خود داد. اما اخیرا شاهد تک‌مضراب‌هایی در سیاست خارجی هستیم که شاید بتوان آنها را در یک راستا قرار داده و به هم متصل کرد. ابتدا اقدام (فعلا نمادین) شش کشور دیگر اروپایی در پیوستن به اینستکس. بعدا سفر یوسف بن علوی به تهران که در چارچوب طرح صلح هرمز ارزیابی می‌شود و مهم‌تر از همه مذاکرات معاون وزیر خارجه در چین و به‌ویژه تسلیم نامه رئیس جمهور به نخست‌وزیر زاپن امین این موارد هستند. البته به‌علت نبود اطلاعات درباره محتوای این مذاکرات و به‌ویژه نامه ارسالی نمی‌توان تحلیل شفافی از آن داشت اما یکی از موارد معلوم عزیزمت زودهنگام دکتر روحانی به زاپن در پاسخ به سفر آبه به تهران و احتمالا با موضوع روابط ایران و آمریکا است. ضمن آنکه قاعدتا این نامه باید حساس‌تر نکته و پیشنهادی تازه برای گشایش این انسداد باشد.

با تأکید بر مواضع رسمی کشور در باب مقاومت و مذاکره، علائتش در سطحی که اکنون در جریان است، در درازمدت نه قابل ادامه است و نه استمرار آن -درصورتی‌که بتوان با حفظ منافع ملی و استقلال رای کشور حل‌وفصلش کرد- ضرورت دارد. امروز بیشتر انگیزه برای ترامپ متصور است. شکست پرونده‌های سیاست خارجی که او گشوده در کنار فشارهای داخلی ناشی از استیضاح او در مجلس نمایندگان آمریکا او را بیش از همیشه در موضع انفعال و نیازمند توفیق در این سطح قرار داده است. هرچند ناآرامی‌های ایران‌ماه گذشته نیز احتمالا محاسبات طرف مقابل را دستخوش نوعی تغییر کرده باشد و این احساس را به او منتقل کرده که اکنون می‌تواند امتیاز بیشتری از طرف ایرانی درخواست کند. در این زمینه البته مدیریت کارآمد و جامع‌نگرانه صحنه داخلی و به‌وجودآوردن نوعی تفاهم واقعی بین تمام اطراف غیرمتخاصم ضروری به نظر می‌رسد.

تصام این ملاحظات را با نگاهی به تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی به پایان می‌بریم که در میانه روز شنبه ناگهان سرخط اخبار را به خود اختصاص داد؛ موضوعی که میانجیگری سوئیس در پس آن شنیده شد. هرچند پیشنهاد چنین تبدالی را وزیر امور خارجه در سفر خود در نیمه نخست سال جاری به نیویورک مطرح کرد و در ابتدا با پاسخ منفی دولت ایالات متحده مواجه شد، اما عملی شدن و به‌نتیجه‌رسیدن یک نمونه از موارد آن نشان از این مطلب دارد که دولت ترامپ از جایگاه تحریم، تهدید و درخواست‌های حادتری که مانع هرگونه دیپلماسی هستند، به واسطه‌های مختلف -چه از سوی ایران، چه مسائل داخلی ایالات متحده مانند استیضاح و انتخابات و چه در سطح بین‌المللی- به سطح معقول‌تری تغییر موضع داده و راه را برای مواجهه با ایران، نشستن بر موضع برابر یافته است؛ امری که خود می‌تواند زمینه‌ساز تعقلی اولیه نباشته شود.

تبادل زندانیان عموما می‌تواند زمینه‌ساز ابزار عملی اراده سیاسی برای رفع اصولی موانع گفت‌وگو قلمداد شود. این تبادل را نه باید دست‌کم گرفت و نه بیش‌از حد آن را بزرگ کرد؛ بلکه بر این آغاز باید درپس ساخت بنیایی بود که ضمن حفظ و تأمین منافع ملی بیشترین بهره را به نفع کشور از وضعیت ترامپ در بزنگاه کنونی ببرد؛ امری که می‌تواند مهم‌ترین محور سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور به زاپن باشد.

♦ **دانش‌آموخته دکتری فلسفه سیاسی در دانشگاه تهران**

شرق: حسن روحانی قرار است به‌زودی راهی زاپن شود. این را عباس عراقچی خبر داده و گفته «تمهیدات لازم برای تعیین تاریخ سفر دکتر روحانی انجام شده و امیدوارم بزودی در این زمینه تصمیم‌گیری شود». عباس عراقچی که روز دوشنبه در سفری دوازده به توکیو رفت و با نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه زاپن دیدار کرد، در گفت‌وگو با شبکه «ان‌اچ‌کی» زاپن گفته است «مقدمات سفر روحانی به زاپن در حال انجام است». او همچنین اظهار امیدواری کرده است که سفر احتمالی رئیس‌جمهور ایران در اواخر این ماه به زاپن، به تقویت روابط اقتصادی کمک کند. به گزارش ایسنا، عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران گفت: زاپن شریک اقتصاد مهم و ارائه‌دهنده فناوری به ایران است که همواره یکی از تأمین‌کنندگان مهم نفت زاپن بوده است. عراقچی با تأکید بر اینکه ایران می‌خواهد همان روابط مثبت با زاپن را حفظ کند، درباره احتمال صادرات مجدد نفت به آن کشور در آینده ابراز امیدواری کرد.

سفر روحانی به زاپن در حالی برنامه‌ریزی شده است که بهار و تابستان

دیپلماسی

روحانی به زاپن می‌رود

گذشته این کشور تلاش‌های بسیاری برای میانجی‌گری بین تهران- واشنگتن انجام داد. اگرچه سفر شینزو آبه به تهران بعد از چهار دهه انجام می‌شد اما به‌واسطه آنچه آمریکا قبل از سفر آبه به تهران انجام داد، هیچ دستاورد ویژه‌ای در این ملاقات به دست نیامد. ایالات متحده آمریکا قبل از سفر آبه به تهران، بخش پتروشیمی ایران را تحریم کرد. همچنین درحالی‌که آبه به سمت محل مذاکره با عالی‌ترین مقام جمهوری اسلامی ایران می‌رفت، یک نفت‌کش زاپنی در دریای عمان هدف حمله قرار گرفت.

باین‌حال بعد از تابستان داغ کشمکش بر سر نفت‌کش‌ها که از همان زمان اوج گرفت، مجاری حضور یا ائتلاف نظامی در خلیج فارس به موضوعی داغ در جامعه بین‌الملل تبدیل شد. زاپن بعد از کش‌وفوس‌های بسیار اخیرا به این ائتلاف پیوسته و در سفر عراقچی به توکیو به اطلاع تهران نیز رسانده شد. اما عراقچی در همان سفر موضوع جمهوری اسلامی را اعلام کرد و «با طرح زاپن برای اعزام نیروهای دفاع از خود به خاورمیانه به‌منظور کمک به تضمین ایمنی کشتی‌رانی برای شناورهای تجاری مخالفت کرد».

بعد از مبادله ۲ زندانی ایرانی و آمریکایی انجام شد

تشکر ترامپ از ایران



ترامپ در توئیتر:

می بینید؟ می توانیم باهم توافق کنیم

شرق: رئیس‌جمهور آمریکا شب گذشته با اشاره به خبر مبادله زندانیان ایران و آمریکایی، از ایران تشکر کرد. ترامپ که پیش‌تر در بیانیه رسمی کاخ سفید تنها از دولت سوئیس بابت همکاری در این مذاکره تشکر کرده بود، در توئیتی با اشاره به اینکه ژاؤ وانگ آمریکایی در دوران اواما زندانی شده و دو دوره او آزاد شده است، نوشت: «تشکر از ایران بابت مذاکره بسیار منصفانه. می بینید؟ ایس] می‌توانیم باهم توافق کنیم». پیش از ترامپ، پمپئو، وزیر خارجه آمریکا نیز از همکاری ایران ابراز خرسندی کرده بود.

بابت «همکاری در مذاکره با ایران جهت آزادی ونگ» تشکر کرد؛ اما برخلاف وزیر خارجه خود، اشاره‌ای به دولت ایران نکرد. او نوشت: «پل‌اترین اولویت ایالات متحده امنیت و سلامت شهروندان است. آزادکردن آمریکایی‌هایی که زندانی هستند، اهمیتی حیاتی برای دولت من دارد و ما همچنان سخت تلاش خواهیم‌کرد تا همه شهروندانی را که به غلط در خارج از مرزهایمان زندانی هستند، به خانه برگردانیم». در دوران دولت ترامپ چند زندانی دیگر نیز از کشورهای مختلف به آمریکا بازگردانده شده‌اند. ون‌دال براون، بازیکن فوتبال آمریکایی که در سفری به چین به دلیل درگیری در یک بار دستگیر شده بود و سه سال را در زندان گذرانده بود، کوین کینگ آمریکایی به همراه تیموتی ویکس استرالیایی که به دست طالبان در کابل روده شده بودند، تاد لینگر که پنج سال در ونزولا زندانی بود، دنی برج که در یمن از سوی گروهی اعلام‌نشده دستگیر شده بود، تونی کیم، کیم دونگ چول و کیم هاک سونگ، شهروندان آمریکایی که در کره‌شمالی دستگیر شده بودند و کیمبرلی اندیکات که در اوگاندا گروگان گرفته شده بود از نمونه‌هایی هستند که در ماه‌های اخیر به آمریکا برگشته‌اند. اتو وارمیر که بعد از ماه‌ها زندان در کره‌شمالی به کما رفته بود، مدتی پس از بازگردانده‌شدن به آمریکا درگذشت. نزار زکای لبنانی نیز که اقامت ایالات متحده را داشت، در دوران ترامپ از زندانی در ایران آزاد و به لبنان تحویل داده شد؛ هرچند مشخص نیست در این پرونده دولت آمریکا چه نقشی داشته است.

زندانی‌ها که بودند؟

مسعود سلیمانی، پژوهشگر حوزه سلول‌های بنیادی و دانشیار دانشگاه تربیت‌مدرس است که در رشته خون‌شناسی نیز تحقیق می‌کند. سلیمانی ۱۵

عراقچی ۱۳ آذر در گفت‌وگو با ان‌اچ‌کی، تلویزیون دولتی زاپن گفت: ایران منظر تصمیم نهایی زاپن است اما اعتقاد ندارد که هرگونه حضور نیروهای خارجی در منطقه به تقویت ثبات، امنیت یا صلح کمک خواهد کرد. عراقچی یادآور شد که در ملاقاتی با شینزو آبه، نخست‌وزیر زاپن موضع ایران را به او ابلاغ کرده است. به گفته عراقچی «زاپن شریک اقتصادی و ارائه‌دهنده فناوری به ایران است که همواره یکی از تأمین‌کنندگان مهم نفت زاپن بوده است.» به گزارش ایرنا، او ادامه داد: ایران می‌خواهد همان روابط مثبت با زاپن را حفظ کند و درباره احتمال صادرات مجدد نفت به آن کشور در آینده ابراز امیدواری کرد. او در دیدار با نخست‌وزیر زاپن پیام کتبی رئیس‌جمهوری را تقدیم او کرده بود.

چهارشنبه گذشته جواد ظریف نیز از سفر پیش‌روی رئیس‌جمهوری به کشور در شرق آسیا خبر داده بود. این سفر حتما موضوعات متنوعی در دستور کار خواهد داشت؛ از موضوعات منطقه‌ای تا فروش نفت و تبادلات بانکی که به‌واسطه تحریم‌ها متوقف شده است.

مهر گذشته در قالب یک فرصت مطالعاتی با ویزای رسمی تحقیقاتی و با هماهنگی دانشگاه تربیت‌مدرس، عازم آمریکا شد، اما در بدو ورود به فرودگاه شیکاگوی آمریکا بازداشت و به زندان منتقل شد. محمدجواد ظریف اوایل مهرماه در مصاحبه‌ای با ان‌پی‌آر که در سفرش به نیویورک انجام شده بود، بازداشت او پس از صدور ویزا را یک «دام» توصیف کرد: «بگذارید درباره یک استاد دانشگاه با شما صحبت کنم که برای ۹ ماه گذشته، بدون اتهام در یک

زندان ایالات متحده است. به او یک ویزا داده شد که به ایالات متحده بیاید. وقتی در حال پرواز به سمت ایالات متحده بود، ویزای او لغو شد. او هیچ جرمی مرتکب نشده است». او در پاسخ به خبرنگران‌پی‌آر که این مسئله را مطرح می‌شکل مهاجرتی توصیف کرد، گفت: «این یک پرونده مهاجرتی نیست. این یک دام است برای یک استاد دانشگاه ایرانی که اینجا بی‌دلیل زندانی شده». ظریف در همین مصاحبه مستقیم به ایده مبادله سلیمانی با وانگ اشاره کرده بود و درواقع در پاسخ به سوآلی درباره وانگ، پرونده سلیمانی را مطرح کرده بود. او توضیح داده بود: «شهروند چینی- آمریکایی که در ایران است، با یک پرونده قضائی و یک جرم در زندان است و من پیشنهاد داده‌ام که اینها با مبادله کنیم؛ چون به‌عنوان وزیر خارجه من نمی‌توانم به دادگاهمان بروم و صرفا بگویم این مرد را آزاد کنید. می‌توانم به دادگاه بروم و به آنها بگویم من می‌توانم این مرد را با یک ایرانی مبادله کنم و یک پایگاه قانونی در دادگاه داشته باشم».

وانگ که ظریف پیشنهاد مبادله‌اش را داده بود، استاد دانشگاه پرینستون است و به روایت آمریکایی‌ها، برای پژوهشی در حوزه کران‌ا‌ش در ایران، به این کشور آمده است. وکلای وانگ و مقامات آمریکا مدعی‌اند آنچه به‌عنوان جاسوسی او مطرح شده، تحقیقات اوست.

دیپلماسی مبادله؟

این اتفاق در حالی رخ داد که ایران و ایالات متحده عملا در اوج تقابل سیاسی با یکدیگر هستند و همین مسئله باعث شده است برخی ناظران معتقد باشند این نشانه‌ای از امکان شکل‌گیری نوعی تعامل بین ایران و آمریکااست. بااین‌حال به نظر می‌رسد پیچیدگی روابط در شرایط فعلی بالاتر از این است که چنین تبدالی قدیمی در راه حل شدن مشکلات بزرگ‌تر باشد و بیشتر به نظر می‌رسد صرفا تعاملی بر مبنای خواست‌های مشترک دو طرف باشد که مدت‌هاست صحبت از گفت‌وگو درباره‌اش مطرح می‌شود. مقامات دو کشور پیش‌تر در عین افزایش تنش‌ها، اشارات صریح و ضمنی به چنین تبادل‌هایی داشته‌اند و به‌خصوص از سوی ایران این مسئله مطرح شده است، تا جایی که سخنگوی وزارت خارجه ایران، اوایل پاییز امسال از ارائه فهرستی به ایالات متحده خبر داد که شامل پیشنهادات برای تبادل زندانی بود. مسعود سلیمانی در حالی به ایران آمده که چند ماه پیش، نگار قدس‌کنی که به اتهام دوزدن تحریم‌های آمریکا زندانی شده بود، با برگزاری دادگاه و صدور حکمی که مدت حکم او را بر ابرار دوران بازداشتش خوانده بودند، تحویل ایران شد، اما پرونده نگار قدس‌کنی با مبادله‌های همراه نبود. همان زمان ظریف از آزادی سه زندانی ایرانی گفته بود که نفر سوم هنوز پرونده‌اش کامل نشده. نگار قدس‌کنی و رضا دهباشی دو نفر اول بودند که همان زمان به ایران آمده بودند، اما درباره هویت نفر سوم، تنها گمانه‌زنی‌هایی وجود داشت که او همین مسعود سلیمانی است.

آخرین نمونه مبادله زندانی ایران- و آمریکا به زمان امضای توافق برجام برمی‌گردد که هم‌زمان با اعلام آن، چندین زندانی ایرانی و آمریکایی به صورت هم‌زمان بین دو کشور مبادله شدند و جیمسون رضایان که پرونده برحاشیه و خبرسازی در این زمینه داشت، در همین مبادله آزاد شد.

بیانیه پایانی نشست کمیسیون مشترک

نگرانی از اقدامات ایران، تأکید بر اهمیت برجام

در این راستا، نگرانی جدی پیرامون برخی تحولات، از جمله‌گام‌های ایران درخصوص تعهدات هسته‌ای ذیل برجام ابراز شد.

تمامی اعضا بر اهمیت کلیدی اجرای کامل و مؤثر برجام توسط تمامی طرف‌ها و عزم آنها برای پیگیری تلاش‌ها برای حفظ توافق، تأکید کردند. بر همین مبنا و در جهت بیانیه مشترک نشست وزیران خارجه اعضای برجام در شه‌پروماه گذشته در نیویورک، سایر اعضا، ضمن تأکید بر اهمیت حفظ منافع اقتصادی ایران منبعث از برجام، ایران را قویا به برداشتن تمامی گام‌های لازم برای اجرای کامل تعهدات هسته‌ای و عدم اتخاذ گام‌های تشدیدکننده در این خصوص تشویق کردند.

اعضا، بر نقش کلیدی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان نهادی برای نظارت بر راستی‌آزمایی تعهدات هسته‌ای ایران وفق برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ ششورای امنیت ملل متحد تأکید کرده و از آن حمایت کردند. اعضا بر مسئولیت جمعی خود برای تدام پروژه‌های کلیدی عدم‌اشاعه که بخشی اساسی از برجام محسوب می‌شود تأکید کردند. آنها از تلاش‌های مستمر کارگروه اراک و روسای مشترک، انگلستان و چین برای پیشبرد مدرن‌سازی کارخانه اراک استقبال کردند.

آنها، تحولات اخیر مرتبط با تأسیسات فردو را مدنظر قرار داده و حمایت قاطع خود را از تلاش‌های روسیه برای تدام اجرای پروژه ایزوتوپ‌های پایدار اعلام کردند.

کوتاه از دیپلماسی

اجلاس «قلب آسیا»

در استانبول برگزار می‌شود

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه کشورمان به منظور شرکت در کنفرانس «روند استانبول – قلب آسیا» به ترکیه می‌رود. قرار است هشتمین کنفرانس وزیران امور خارجه اجلاس «روند استانبول- قلب آسیا» در تاریخ نهم دسامبر (هجدهم آذرماه) در استانبول ترکیه برگزار می‌شود. یکی از محوری‌ترین مباحث این اجلاس، گفت‌وگو و رایزنی در مورد آخرین روند تحولات افغانستان است.

گفتنی است نخستین نشست قلب آسیا در سال ۲۰۱۱ در استانبول و با شرکت وزیران امور خارجه ۱۴ کشور؛ شامل ترکیه، افغانستان، جمهوری آذربایجان، چین، هند، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، روسیه، عربستان، تاجیکستان، ترکمنستان و امارات متحده عربی برگزار شد.

ظریف: از زرادخانه هسته‌ای

رژیم صهیونیستی دم نمی‌زند

● **ایرنا،** وزیر امور خارجه کشورمان در توئیتی با اشاره به چشم‌پوشی آمریکا و کشور‌های اروپایی از اقدامات تحریک‌کننده رژیم صهیونیستی، از آزمایش یک موشک با قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای انتقاد کرد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، روز جمعه در توئیتی در واکنش به آزمایش یک موشک با کلاهک هسته‌ای توسط رژیم صهیونیستی نوشت: اسرائیل امروز یک موشک هسته‌ای را امتحان کرده که هدفش ایران بود. آمریکا و سه کشور اروپایی هیچ‌گاه از تنها زرادخانه هسته‌ای در آسیای غربی – که با موشک‌هایی مسلح شده است که برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی شده‌اند – دم نمی‌زند اما به سلاح‌های دفاعی و متعارف ما که می‌رسند، سکتی می‌کنند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز جمعه گزارش دادند، دستگاه امنیتی اسرائیل شب گذشته یک موشک دوربرد با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را آزمایش کرده است.

قطر: فراموش نمی‌کنیم

ایران آسمانش را به روی ما گشود

● **فارس:** وزیر امور خارجه قطر از مذاکره کشورش با عربستان برای پایان دادن به بحران میان دو کشور خبر داد و گفت: قطر به روابط حسن همجواری با ایران متعهد است.

«محمد بن‌عبدالرحمن»، وزیر امور خارجه قطر که روز جمعه در سمینار «گفت‌وگوی مدیترانه‌ای» در «رم»، پایتخت ایتالیا حضور یافت، بر حفظ روابط با ایران بر اساس اصل حسن همجواری تأکید کرد. وزیر خارجه قطر برای نخستین‌بار از مذاکره با عربستان سعودی درباره حل بحران میان دو کشور سخن گفت و در ادامه تأکید کرد که کشورش به «روابط حسن همجواری با تهران متعهد است».

این مقام قطری در حالی از حفظ روابط با ایران سخن می‌گوید که پیش‌تر در زمان آغاز بحران، عربستان به شکل غیررسمی، یکی از شروط ازسرگیری روابط با دوحه را دوری از ایران ذکر کرده بود. به گزارش الجزیره، وزیر خارجه قطر گفت: «قطر به [داشتن] روابط براب اساس اصل حسن همجواری با تهران متعهد است و هرگز فراموش نمی‌کند که بعد از آغاز محاصره قطر [توسط عربستان، بحرین و امارات] ایران آسمانش را روی دوحه گشود».

دیدار نماینده ویژه ایران

در امور افغانستان با اشرف غنی

● **ایسنا:** نماینده ویژه ایران در امور افغانستان با رئیس‌جمهور این کشور همسایه دیدار و گفت‌وگو کرد. «محمدابراهیم طهاریان» در جریان سفر به کابل با اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان، دیدار و رایزنی کرد.

در این دیدار دو طرف در مورد آخرین تحولات دوجانبه و مسائل منطقه گفت‌وگو کردند.

<div><div><div></div><div><div>توبت اول</div></div></div></div>	
شماره مجوز: ۵۵۷۷۲،۱۳۹۸	
<div><div><div></div><div><div>شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید:</div></div></div></div>	
شماره تقاضا و مناقصه	تقاضای شماره AZ-9540030-95 مناقصه شماره : ۹۷/۱۸
شرح مختصر اقلام درخواستی	"ELECTRICAL PANEL"
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان ۱/۲۸۰/۸۴۸/۸۷۵ ریال می باشد.
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در صورت تمایل به واریز وجه نقد به حساب شماره(۰۰۸۲۸۲۲۰۰۱۰۸ نام شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه ششم بانک ملی ایران کد ۷۷۲۵ شعبه بندر عسلویه) اعلام می گردد.
تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط	۱۳۹۸/۱۰/۲۲
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات	۱۳۹۸/۱۱/۱۲
تاریخ گشایش پاکات فنی	۱۳۹۸/۱۱/۲۶
تاریخ گشایش پاکات مالی	۱۳۹۸/۱۲/۰۶
آدرس و تلفن مناقصه کار	استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه ششم-ساختمان انبار-امور کالا کارشناس خرید: علیزمان آقائی تلفن: ۸۲۴۴
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۷۷۳۱۳۱۸۳۴-۰۷۷۳۱۳۱۸۳۴ تماس حاصل فرمایند.	
روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی	

توجه: این آگهی در روزهای ۱۳۹۸/۱۱/۱۲ و ۱۳۹۸/۱۱/۱۳ در روزنامه های «خبر پارس» و «خبر پارس جنوبی» درج خواهد شد.